

„Interesny Grosz”

WIADOMOSCI ZE SWIATA - NAJCIEKAWSZE PROCESY - SENSACYJNA POWIEŚĆ

dziennik ilustrowany dla wszystkich o wszystkim

Epilog sensacyjnej afery oszkawczej

Skazanie Kleczkowej, Goldfadena i Skomicznej

Cieszyn, 6-go maja. Sobotnia rozprawa w Sądzie Okręgowym w Cieszynie przeciwko oskarżonym: Goldfadnowi, Kleczkowej i Skomicznej rozpoczęła się o godz. 9,15 rano. Przewodniczący sędzia Karłowski przystąpił do przesłuchania dalszych świadków.

Jako pierwszy zeznawał świadek Dawid Loeschner, któremu Kleczkowa przedłożyła zaświadczenie, że należały jej się od Domu Zdrowia w Bystrze pieniądze w wysokości 12 tys. złotych i prosiła o pożyczkę na „interesy”, które prowadziła z Domem Zdrowia. Na pytanie przewodniczącego Loeschner stwierdził, że gdyby Kleczkowa nie oświadczyła mu, iż pieniądze te potrzebne jej na do „interesów”, nie byłby pożyczł jej pieniędzy. Z drugiej strony świadek stwierdza, że nie wiedział, iż Kleczkowa ma tytuł dłużną.

Kleczkowa oszukiwała męża

W tym miejscu zabiera głos prokurator, który stwierdza, że Kleczkowa w swoich zeznaniach swędziła, że żona jego również i jego samego wprowadziła w błąd i oszukiwała przez 3 lata, wyłudzała od niego podpisy na weksle.

W dalszym ciągu rozprawy dochodzi do sprzeczek między adwokatem Aschenbrennerem, a przewodniczącym sądu, w sprawie sposobu protokołowania poszczególnych zeznań.

Ko następnego świadka badana była Maria Fordyce, która zna się z Kleczkową od 5 lat i jest z nią na „ty”. Kleczkowa twierdziła od niej perły, aby je korzystnie sprzedać, przeczem oświadczyła, że przyjechała do niej kuzyna, niekiedy Goldfadena z Morawskiej Ostrawy. Jest on bardzo bogaty i może korzystnie te perły sprzedać.

Według zeznań świadka Fordycowej perły to były wartości 500 dolarów. Gdy Fordycowa nie otrzymywała swych pieniędzy, zaczęła, domagała się kilkakrotnie zwrotu Kleczkowej, wtedy uprosiła ją, że wszystko będzie w porządku. Następnie Kleczkowa nacierała świadka na pożyczkę w wysokości 170 dolarów, po otrzymaniu jej na rzekomo „interesy maślany”. Z tego spłacała jej tylko 1480 złotych.

„Interesy maślany”

Jako następnego świadka zeznał inżynier Kazimierz Krzyżanowski, przemyślnik, od którego Kleczkowa otrzymała 8 tys. złotych pożyczki na ten sam rzeczony „interesy maślany”. Jako zastaw przyniosła perły. Na pożyczkę to obroczył 5 tys. złotych dla gwarancji dyrektora Kleczka, który podpisał ją własnoręcznie.

W czasie przesłuchiwania świadka Krzyżanowskiego dochodzi do ostrego starcia między świadkiem a adwokatem Aschenbrennerem. Krzyżanowski na pytanie sądu, że Kleczkowa stała go wlepiła sąła i kilkakrotnie nachodziła, skarżąc, że to niema w domu co jeść, że ma dużo dzieci, duże wydatki itd. itd.

Z kolei zeznał świadek Waldman z zawodu kupiec, który pożyczł Kleczkowej do tego „interesów” około 6 tys. złotych, a tylko część otrzymał z powrotem. Na resztę zaś otrzymał gwarancyjne weksle wystawione przez Kleczkową, a wystawione przez Kleczka.

Następnie adwokat Aschenbrenner prze-

ka się przesłuchania kilku dalszych świadków, poczem zeznał świadek Berta Wahatlik, która pożyczyla Kleczkowej 7 tys. zł., na które otrzymała weksle żyrowane przez Kleczka.

Świadek Maria Zuber, urzędniczka prywatna, pożyczyla Kleczkowej 2 tys. złotych i dostała na to, jako gwarancje, kwit podpisany przez Kleczkową oraz jej męża.

W dalszym ciągu zeznał świadek Elza Messing i Stefania Urbutowa

Cztery zaświadczenia

Jak to już korespondent nasz pisał, adwokat Aschenbrenner przedstawił na rozprawie 4 zaświadczenia uzyskane od poszkodowanych towarzyszy charytatywnych i związków społecznych, które oświadczyły, że pretensje ich zostały zaspokojone. Zdziwienie wywołał fakt odczytania przez przewodniczącego zaświadczenia wystawionego przez zarząd Związku Powstańców Śląskich (koło w Bielsku), który to zarząd stwierdza, że Kleczkowa nie jest ni winna związkowi, oraz wyraża jej podziękowanie za ofiarność i gorliwą pracę na rzecz związku. (I)

Typ nalożowej oszuczki

Po przesłuchaniu świadków zabrał głos prokurator Hansel, który uzasadnia i popiera akt oskarżenia w całej rozciągłości, podkreślając, że Kleczkowa jest typem nalożowej oszuczki, a przez całe 3 lata żyła tylko z oszustw, zaś przestępstwa jej są niewykłenione.

Goldfaden ofiarą Kleczkowej?

Po przemówieniu prokuratora zabrał głos adwokat Goldfaden, obrońca Goldfadena. Adwokat Goldfaden, nie ustępowania swojej kłótni, podkreślał fakt, że odbył się z Kleczkową, Goldfaden nie miałby wogóle sprawy sądowej.

Z kolei zabrał głos adwokat Rusinek, obrońca Skomicznej, wskazując na brak podstaw oskarżenia przeciwko Skomicznej i prosil o jej uwolnienie, ewentualnie darowanie jej kary na zasadzie amnestii.

Adwokat mówi

Kleczkowa płacze

Trzecim mówcą obrońcą wygłosił adwokat Aschenbrenner, który za pomocą „grzebania” wposzkodowanych starał się wybielić kilkunacie swa. Kleczkowa, obrońca podkreślił w swoim przemówieniu „straszliwy” tragizm oskarżonej, wypuszczając fakt, że Kleczkowa oszukiwała nawet swego męża, aby zaspokoić niepomahowaną żądze łatwego zysku swych wierzycegli.

W czasie przemówienia adv. Aschenbrennera Kleczkowa zalewała łzami. Płacz również jej córka z pierwszego małżeństwa, Horowitzówna. Adwokat mógł coraz głośnieji, z ratosem i widać, że przemówienie jego wywiera wpływ na słuchaczy. Stwierdza on, że Kleczkowa była zaszczona popędziła oraz to nowe oszustwa, aby móc tatać stare dziury.

Ostatnie słowo oskarżonych

W ostatnim słowie Goldfaden stwierdza, że niema nic do powiedzenia. Klecz-



Francuska flota wojenna odbywa na Morzu Śródziemnym w okolicach Tulonu manewry. Na pierwszym planie ma odcztery okręt dla samolotów „Bear”.

kowa natomiast stwierdza, że nie miała nic wspólnego ze Skomiczną, a co do sprzeniewierzeń na szkodę różnych związków, oświadcza, że nie czuje się winna.

Po ostatnim słowie sąd udaje się na 10-minutową naradę, w czasie której na sali panuje gwar. Obecni komentują doskonale mówę obrońcy adv. Aschenbrennera i sądu wprost na temat wyroku.

Wyrok

Wkrótce na salę wchodzi sędzia Karłowski, który odczytuje wyrok, w czasie którego Goldfaden Zygmunt został uznany winnym zarzucanych mu aktom oskarżenia czynów z art. 264 par. 1 i 265 k. k. I zasądzone zostało za każdy występki z art. 264 na 6 miesięcy więzienia oraz z art. 265 także po 6 miesięcy więzienia, razem zaś na łączną karę 6 miesięcy więzienia, z zaliczeniem aresztu śledczego.

Wygłaszając Goldfaden 7 miesięcy nie odczekał i aresztu śledczego, przeto po odbyciu pozostałej kary dwóch miesięcy, będzie wydaną wyrokowi czeskim.

Oskarżona Kleczkowa została uznana winną zarzucanych jej przestępstw i za

każdy wypadek oszuczki została skazana na 6 miesięcy więzienia oraz za każdy wypadek sprzeniewierzenia również na 6 miesięcy, czyli razem, po zastosowaniu amnestii, tylko na 25 miesięcy więzienia, z zaliczeniem aresztu prewencyjnego.

W uzasadnieniu wyroku sędzia Karłowski stwierdził, że jakkolwiek Kleczkowej przyznano okoliczności łagodzące, że jednak w okoliczności obciążające przystąpił do czynów swoich dopuszczając się na wyrokliania.

Trzecia oskarżona, t. j. Skomicznowa została uznana winną zarzucanych jej przestępstw i skazana na łączną karę 6 miesięcy więzienia z zaliczeniem aresztu prewencyjnego.

Na zasadzie amnestii darowano jej połowę kary, resztę zaś zawieszono na pięć lat pięć lat pod warunkiem uszczególnienia wygrażeniowa poszkodowanemu Związkowi Powstańców Śląskich.

Przewidywany wyrokowi przystępuje oskarżona, ma prawo założenia apelacji w ciągu trzech dni.

Bezpośrednio po rozprawie skazana Kleczkowa i Goldfadena wprost z sali sądowej odstawiono do więzienia Sądu Okręgowego w Cieszynie.

Tragiczny powrót z pola

Znależony nabój armatni urwał robotnikowi rękę

Kraków, 6-go maja.

Wsi Michałowice powiła Piłchów 19-letni Mieczysław Brzesko w czasie orki pola znalazł nabój armatni, leżący na słuchaczy. Stwierdza on, że Kleczkowa była zaszczona popędziła oraz to nowe oszustwa, aby móc tatać stare dziury.

Nieostrożny młodzieniec zaczął nożem manipulować koło naboiu.

W tym momencie nabój eksplozował i urwał mu prawą rękę. Niespodziewanie przewlezione do szpitala św. Łazarza w Krakowie.



Kosziem iuczne wesela

Gadaliwość Kobiet zaprowadziła męza do więzienia

Bezobrotliwy Eryk Koster z Zawodzia zachodził się z wziętą panią, na panie Helenie U. Po porozumieniu się postanowili w jaknajkrótszym czasie połączyć się węzłem małżeńskim, ale odtąd panny nie chciały zerwać na śmiech, jak diabeł, dopóki Koster nie postara się o wdórkę, cyzara i papierosy, gdyż — jak mówi — córka lezo musi mieć ładne wesela.

Postać Koster nie mógł znaleźć pracy, a pieniądze także nie posiadał, porozumiał się więc z zawodowym włamywaczem, Józefem Kubickim, przostąc go o pomoc w zdobyciu wdóki, cyzara i papierosów. Uplanowali razem wzięnie do restauracji p. Widery, gdzie skradli wdórkę, cyzara i papierosów za przeliczone zlotych 150 zł. gotówką.

Tęś słowa dotrzymany, to też urzędowo iuczne wesela... Sprawa poszła by w zapomnienie, gdyby nie gadaliwość miodel małżonków — która, dowiedziawszy się od męża, w jaki sposób zdobył on wdórkę na wesela, pochwaca

ła się z tem przed przysięskami. Przysięgli ciż poradzili sobie iuciel zablowego go męza, to też doniosły o tem policji i Koster powędrował do kozy.

„Spij spokojnie w ciemnym grobie“

Manifestacyjny pogrzeb zasłużonego

Asiatlca Stanisława Krzywoskiego

Ziemia Pszczyńska pokryła zwiold przedwiezione zmarłego ep. posta Stanisława Krzywoskiego, dyr. Banku Ludowego w Pszczyźnie, wiewnego i zasłużonego syna Górnego Śląska, kawalera orderu wojewskiego „Wirtuti Militari“, organizatora z 3 powstań śląskich, P. O. W. oraz szeregu towarzyszy na terenie powiatu Pszczyńskiego, członka władz Pol. Str. Ch. D., Zw. Powst. i b. Zoln., dobrego patrioty a wreszcie człowieka z wielkoin sercu dla wszystkich cierpiących.

W sobotę odpowiadali Kubicki i Koster przed Sądem Grodzkim w Katowicach, który skazał Koster na 4 miesiące więzienia, Kubickiego zaś na 6 miesięcy.

Trumne ze zwłokami zamieścił na wzięciu spójnym członkowie „Sokoła“, Zw. Powst. Śl. i b. Zoln., Hańsarczyzy i Zw. Powst. Śl. w mundurach. W kościele wygłosił kazanie ks. prob. Biolk, wspominając o zaletach duszy i charakteru Zmarłego, o Jego wielkich zasługach wobec Ojczyzny i bliźnich. Nad grobem zognali Zmarłego sen. Korlanti i Dr. Otous.

Pogrzeb żołnierza-patrioty zamienił się w wielką manifestację ludności pow. Pszczyńskiego.

Włamwacze w szkole

W noccy na 4 km. nielenni sprawy wzięli się do niemięskiej szkoły prywatnej w Marcech i skradli z kancelarii skrytkę 5 cm. płań, łączną wartości około 75 zł. I samą sprawcy przed obcą szkołą weszli do podwórka i wzięli się do domu towarowca Marcia Gwidona, gdzie przy pomocy tonu wyciemni żelaną kratę w oknie i przez óno istępu dostali się do wnętrza szkoły. Sprawy skradli większą ilość wyrobów tytoniowych, towaru kolonialnego, większą ilość obuwia, klejony i inne towary lekcyjne, a z książki — kilka rozdz. dzienn. żelanym, skradli 250 zł. Ogólna wartość skradzionego towaru wynosi około 2000 zł. Sprawy skradziony towarzyszywnicy iślowy, postem hak z pow. klerkuru Giszowca do lasu. 5. 2.

Na pogrzeb, który się odbył w sobotę z dumo żaloby w Pszczyźnie zjechali się tłumnie goście żalobni i delegacja zwiaw-

Tragiczna śmierć motocyklisty

Zyciem przyspiał nieostrożną jazdę

Na szosie w Szczercu-Lazy wydrżarzy się straszna katastrofa motocyklowa. Jadący na motocyklu Franciszek Zonkowski, mieszkaniec Tam. Gór, mliając wóz, nie zwoilnił tempa. Wskutek tego koń się spłoszył i nagle skręcił w prawo. Motocyklista wtopił całą siłę na wóz, kierowca motocykla Zonkowski, został wyrzu-

cony na nieostę i mpadając uderzył tak silnie głową o kamień, że poniósł śmierć na miejscu. Pasażer jego Józef Sobanski, wpadł do rowu i podniósł ciężkie okaleczenia.

Wstępne dochodzenia wykazały, że winnym wypadku ponosi tragiczale zmarły motocyklist.



TEATR POLSKI W KATOWICACH.
Niedziela 11 „Przedstawienie dziecięc-rodzina“, o. z 16 „Osiolka“, (opereta).
Poniedziałek o. z 20 „Isabella“ (opereta).
Wtorek o. z 20 „Przeobrażenie wazarski“, (opereta).
Środa: „Isabella Dostoi“ (opereta).
Czwartek: „Isabella Dostoi“.

Katowice: Capitol „Cielowik-miaba“, Casino „Dowoz“, Colosseum „Potrąca Aragon“ i „Altra męskala“, Palace „Kadłowa woda kochank“, Rialto „Isabella Dostoi“, Unio „Krowdzka“, Debi-ne „Trudobona“.

Myszkowice: Unio „Dziwiosz o gó“, Szopienice: Hallo „Wielkoniemka dzieł“ i „W. dzieł szlacheckich“.

Król. Huta: Apollo „Ruch pisk“ i „Osiolka sen kawalera“, Colosseum „Siostra Angela“ i „Tambura skrowa“, Rocy „Dyś iśłi“ i „Isol“.

Ślesko: Apollo „Przyrody pomoiarski“, Miejski „Maski dr. Pa Macocha“, Miejskie w Bielski „Elektra“.

Echa bankructwa „Oswagu“

Motylowy wyrok w głosnej sprawie Ebelinga

Jak już dopowiedzieli, motylwy wyrok na dyr. Ebelinga i woz, zostały już przed siezdzio- go sędziostwo, dr. Strzelczyka w Katowicach, opracowane i wysłane do podpiś do sędziogo Radzkiego w Toruniu. Z motylwego wyroku wynika, że osk. dyr. Ebeling skazany został za fałszywe przedłożenie sądowi powiadczenia, iż podwyżsżył kapitał „Oswagu“ z 200 do 400 tysięcy, przez koncern ks. Pszczyńskiego. Dyr. Ebeling, zwolniony za słożeń kasek w wylokowaniu 100 tys. zł, skazany został na 18 mies. więzienia. Grzywna w wys. 5.000 zł. została mu darowana na

podstawie amnestii. Dyr. Ebeling uvolniony został natomiast od zarzutów oszustwa i fałszywego prowadzenia kasek. Osk. Ogernern skazany został za fałszywe prowadzenie kasek na 7 mies. więzienia, z czego półtora darowano mu na podstawie amnestii. Wreszcie osk. Caspar skazany został na 3 mies. więzienia za porok, okazywając Ebelingowi Kara została mu darowana na podstawie amnestii. Odkazani wreszcie apelacje.

Motylwy wyrok wpisane zostały na 64 stronach druku maszynowego.

Siedem groszy

WŁOZ GROSZY

REPREZENTACJE
KATOWICE: UL. MARIACKA 3, TEL. 980
SOSNOWIEC, UL. 3-MAJA 3A, TEL. 518
DABROWA, UL. STAZICKA 33
CZELADZ, UL. BYTOMSKA 56
KROKOWA, UL. JEDNOCZENIA 2, TEL. 665
RYBNIK, UL. ZAMKOWA, TEL. 97
GLISZCZYCE, UL. PRZEKO 11
BEUTHEN, UL. KAM. PRZEKO 11
POZNAŃ, UL. DABROWSKIEGO 75
CZESTOCHA, UL. N. PANNY 53A, 16
KRAKÓW, UL. KARMELIKOWA 15
ZAWIERCIE, UL. 3-MAJA 9

Niedziela	Dziś: Domciel
7	Juro: Stanisława biskupa
	Wschód słońca: g. 4 m. 18
maja	Zachód: g. 19 m. 36
1923	Długość dnia: g. 15 m. 18

KALENDARZ KSIEZYCYW.
Wschód księżycy: g. 16 m. 38
Zachód księżycy: g. 2 m. 45

ZMIANA KSIEZYCYW.
Wtorek 2 V o godz. 23.39 pierw. kw. do wtorku, 9 V. godz. 19.47

J. E. ks. Biskup Adamski

w Siemianowicach

W czwartek rano przybył do Siemianowic serdecznie witany przez duchowieństwo i obywateli J. E. ks. Biskup Adamski, który wzięwał miejscowe kościoły i szkoły perzeczne. W południe dosłownie gość zwiadzł gimnazja, klasztor i szpitale.

Po poludniu organizacja miejscowe szpitolu H. ks. Biskupowi. W imieniu towarzysze kościelnych bod składał p. Alojzy Szczębel, następnie p. Jan Korolant i p. W. Jednaki.

W dn. 5 km. Ks. Biskup bierzmował około 4000 parafian św. Krzyża. W dn. 9 bndzieli Ks. Biskup Sakramentu Bierzmowania w parafii św. Antoniego. Otrzymał się obydwale m. Siemianowice o idokrowanie w tym celu domów i okien szlacheckich i zielenia. 10.

w kilku stowach

co sie jawione zdarzyło

— 5 bm. w południe przyrzucano w Bielsko-Klimowca żelozki 29-tonni Staszek Murz i wsiw w skłedzi i mieszkanie Rosyny Gierdzki, w przedm. 10. 10. 1923.

— W podwórzu realności przy ul. Brynowej 49 w Brynowie powstała bólia na obywateli poruchomki pomiędzy właścicielami tej realności Sokolowskim Janem i jego lokatorem Krucielim Alojzym. W czasie bóli Kruczek poranił Sokolowskiego nożem i klaszera.

Sowiecka delegacja gospodarza na Śląsku

Zwiedzenie przemysłu śląskiego

W sobotę przybyła do Katowic delegacja gospodarza z S. S. R. R., w skład której wchodzi pp.: Bojow, zast. kom. ludowego dla handlu zagranicznego, Tamariński zast. przewodniczącego, Czernynow przewodniczący Sojuz-Metportu, Kiszlew przewodniczący Technoporn-Importu, Barmin zast. przewodw. w Siianko-Importu, Wycelczec Towarzystwa s. In. radca poselstwa sowieckiego w Warszawie, Izyb. Drodzowski, przedstawiciel władz oraz przedstawiciel Izby Przem. Handlowej w Sosnowcu. O godz. 10 dele-

gacje sowieckie w towarzysztwie prezesa Izby Przem. Handl. Ondomskiego i dyrektora Dietricha zwiadzili koleje fabrykę Rabcock-Zieleniewski w Sosnowcu, kopalnię Jowisz i cementownię „Saturum“ w Wolkowicach, a popołudniu fabrykę maszyn, kotłów i wagonów Pfitzer i Camper, oraz hute bankową w Dabrowie. O godz. 17.30 uczestnicy wycieczki podejmowali wsi herbatką w gmachu Izby Przem. Handlowej w Sosnowcu, gdzie w imieniu samorządu gospodarstwa polskiego powitalne przemówienie wygłosił prezes Izby Gadowski. Wieczorem delegacja sowieckie powrócił do Katowic.

KATOWICE.
Niedziela, 7 maja 1923 r.
Katowice. 10 Tramwaja autobusowa. 12.15 Sprawy masu. 12.10 Komunikat meteorologiczny. 12.35 Poranek maszynowy. 14.20 Muzyka. 14.40 „Wieczna treść dla miedzi“ 14.35 Skrytka pocztowa. 15.10 Muzyka. 16 Program dla młodzieży. 16.25 Pielę mowa. 16.45 „Olwy przybyły w gorącym tocie, kowalnik“ 17. Koncert solni. 18. Muzyka lekka. 18.30 „Oby wsi i bolki ślaski“ 19.10 Interesne wiadomości. 19.30 Słuchowisko sportowe. 20 Audycja wokalna. 21.10 Koncert wiewczony. 22.25 Muzyka taneczna.

Wrocław. Głiwice. 7 Koncert. 10 Nabożeństwo ewangeliczne. 11.15 Urzędostwo kości. 12.30 Koncert. 16.30 Koncert. 19.30 Koncert. 20.45 Koncert.

Morawia Ostrawa. 6.45 Osiolanki i romanoliki. 7.30 Koncert. 8.30 Utwory oratoryjne. 10 Muzyka kanna. 11.15 Koncert. 15 Traktoria i maszy Wtorek. 16.30 Czechołowiczka. 19 Rewia. 20 Koncert oratoryjny. 40 p. p. 21 Koncert. 22.30 Utwory taneczne.

Przed wyborem Prezydenta Polski

Pogłoski o rekonstrukcji rządu

Z Warszawy donoszą:
W Sejmie zakończono przygotowanie do Zgromadzenia Narodowego. Od chwili prowizorycznego wyjaśnienia się sytuacji, po stronie B. B. W. R. główna uwaga cili, po stronie sanacji, główna uwaga zwraca się ku kibom opowojnym, które jeszcze dotąd decyzyjnych nie odro-
sły.

elekt, a następnie rekonstrukcja Rządu. Drobno dzieje do myślenia, że mniej więcej tydzień temu bardzo było mówiono w kołach politycznych o konferencjach b. ministra Przemysłu i Handlu p. Kwiatkowskiego z tem, że w razie po-

nowego wyboru Prezydenta Mościckiego, p. Kwiatkowski miałby odegrać wybitną rolę polityczną, czy to jako wicepremier, czy też, czy może nawet jako premier.

Oświadczenie Paderewskiego o stosunkach polsko-niemieckich

Z Paryża donoszą:
Paderewski udzielił na „le de France” wywiadu korespondentowi dziennika paryskiego „Excelsior”. Paderewski oświadczył: „Pozostaję zwolennikiem ugody i porozumienia z wszystkimi sąsiadami mojego kraju, ale nie na koszt Polski”.

propagandę niemiecką i zmierzających do rewizji traktatów. Dopiero historyk spowodował przewrót w opinii publicznej Stanów Zjednoczonych.

Sposób traktowania przez hitlerowców mniejszości politycznych i etnograficznych w Niemczech stanowi przedsmak losu, jaki czekałby Polaków na Pomorzu i G. Śląsku, gdyby przez jakąś fatalną pomyłkę miłano ich znnowu oddać w jarzmo pruskie.

Ulfimatow Japonji do Chin pod groźbą generalnego natarcia na całym froncie

Z Szanghaju donoszą:
Północnemu, donoszą z japońskiej strony, że w planie ofensy początkowo japońskiego sztabu generalnego wreczył chińskim władcom wojskowym następujące ulfimatow:

- 1) Chińczycy mają natychmiast opuszczać swe stanowiska zajęte, między innymi Luan i Szaj.
- 2) Terytorium to po ewakuacji wojsk chińskich zostanie użegnane jako pas neutralny.
- 3) Chiny zobowiązują się nie przeprowadzać żadnych nowych robót fortyfikacyjnych oddziałów wojskowych.

W razie nieprzyjęcia przez Chiny tego ulfimatow, Japończycy w 48 godzin póżniej, przejdą do generalnego natarcia na całym froncie. Samoloty japońskie już otrzymały rozkaz, w razie nieprzyjęcia ulfimatow, zbombardować stanowiska chińskie lolo Pellajo, przy równoczesnym ogniu burzącym artylerji ciężkiej. Jedynie stworzenie spójnej strony neutralnej może uratować Chiny przed utratą Pekinu i Tientsinu.

80.000 dolarów okupu za oddanie porwanej córki przemysłowca

Z Nowego Jorku donoszą:
Przed paroma tygodniami jakas bliżej niewyśledzona szajka bandytów urowadziła w miejscowości Woodhole, w stanie Massachusetts córeczkę pewnego bogatego przemysłowca, 10-letnią Margaretę MacMath. Wszelkie poszukiwania policji za dzieckiem nie daly najsukiejszego rezultatu. Zrozpaczeni rodzice zgo-

dzili się wreszcie zapłacić bandytom żądany okup, wynoszący 80.000 dolarów. Dziecko po zaplaceniu tej ogromnej sumy zostało zwrocone pan. MacMath, zdrowe i całe.

Należy zaznaczyć, że p. MacMath należał do jednego z najbliższych przyjaciół pułkownika Lindbergha.

Przewidywania co do przebiegu głosowania

Tak jak się sytuacja zapowiada, oprócz EB. W. R. która w Zgromadzeniu Narodowem posiada obecnie 321 miejsc na 551 wszystkich (albomw 4 mandaty są przydzielone bez obsadzone), w Zgromadzeniu Narodowem weźmie udział i będzie prawdopodobnie głosowało razem z EB. W. R. sześciu członków Stronnictwa Chłopskiego p. Michalcowicz, oraz kilku sympatyzujących z sanacją (dziśkich).

Teżed rekonstrukcja rządu?

Bezpośrednio po wyborze mi podobno odbyć ponowne zaprzysiężenie



Mrs. Frances Perkins, członek rządu amerykańskiego, została w związku z uchwaleniem ustawy o kontroli całej wytwórczości amerykańskiej mianowana olcjalnie dyrektorem przemysłowym Stanów Zjednoczonych.



PRZYGODY SPISKOWCÓW I SZPIEGÓW POLSKICH

Rozkazy... niewykonane

Pilat udał się z tą relacją do K., który mu wytłumaczył, że chodzi tutaj o Alfręda Neumanna.
Nim jednak spiskowcy odszkalik wskazanego, ten widocześnie ostrzeżony, przebiegł z Poznania. Wyprzedził się podobno do Szczecina.
Sprawę Hoffmanna, Pilat polecił spiskowcowi Gustawowi II (Zygmunt Koczański). H. był nadekretarzem niemieckim i pracował w zakładach gazowni. Rozpoznała się obserwacja, przyczem spiskowcy stwierdzili, że H. prawie wcale nie przebywa w swoim gabinecie pracy, znajdującym się na Grobli.
H. mieszkał w wili w Dębou. Mie-

szkanie to leżało na ustroniu, i o fteby miało zamachu dokonać, to willa była wprost idealnym terenem.
Pilat zdecydował jednak by Hoffmanna podobnie wypłoszyć z Poznania, jak to uczyniono z innymi.
1 grudnia 1918 r. udało się do wili Hoffmanna trzech spiskowców, by mu zakomunikować decyzje Pilata.
— Co takiego zrobiliem, że mam uciekać — zapytał Hoffmann.
Spiskowcy nie umieli na to odpowiedzieć. Przy Hoffmannie nie zastanawiano się nawet, co on to takiego nabroli. Niemiec widząc zakłopotane miny spiskowców, począł im tłumaczyć, że jest jolajnym wobec Polaków,

nikomu krzywdy nie zrobił i pragnie pozostać w Poznaniu, chociażby Poznań przynajd Polse.
Spiskowcy wrócić do Pilata i złożyli mu relację ze swej wizyty u Hoffmanna.
Pilat również nie wiedział, dlaczego Hoffmann miał być „usunięty”, wobec czego postanowił sprawę tą wcale się nie zajmować, bo wydawała mu się zbyt biała.
Ostatnim na liście osób, mających być „usuniętymi” z rozkazu K. był lieutenant Sturm, z 29 pułku saperów. Sturm był synem mistrza szesniedziokgo, zamieszkałego na Lazarzu. Nie był on wcale lieutenantem, tylko ubierał się w mundur lieutenanta saperów 29. Był

Jak „kupiono” mundury niemieckie
Zaopatrywanie oddziałów polskich spiskowców w broń i amunicję, oraz w umundurowanie, przybrało nieraz wprost humorystyczną formę.
Formalnie panami w Poznaniu byli różni radcy robotników i żołnierzy. Radcy mieli w tych różnych radach swoich oficjalnych przedstawicieli. Eiasując tytuł radcy, Pylat jednak



W ub. tygodniu odbyły się w min. Opieki Spółkowej konferencje w sprawie rozporządzenia wykonawczego do ustawy w ub. sesji sejmowej ustawy, zmniejszającej świadczenia ubezpieczeniowe dla pracowników umysłowych w razie bezrobocia. Nowa rozporządzenie ustala termin, od którego pawać będzie obciążenie (obniżka ta ma być przeprowadzona w ciągu lata) oraz ich rozmiar, które wahać się będą od 5 do 39 procent w zależności od wysokości zarasków.

W trzech instytutowych Warszawy ogromnie wzmagać wywołał dzisiaj wiadomość, że p. mistrzów firm warszawskich znaną o kierunku „Loursa”, istniejąca blisko półtora wieku ogłosiła upadłość. Znaleźli się ją oferenci, którzy w imie tradycji zamierzają przejąć cukiernię „Loursa”, aby ją utrzymać.

Delegacja niemiecka na konferencje rozbrojenia przedłożyła nowe propozycje, dotyczące angielskiego projektu rozbrojenia lotniczego. Angielski wniosek idzie w kierunku zuspokojenia zniszczenia wojskowego w późniejszym czasie, przyczem kwestia ta byłaby zlecona doradcy konferencji rozbrojenia w 1938 r. Podczas gdy angielski projekt przewidywał zakaz bombardowania przez samoloty, Niemcy są za dopuszczeniem tego rodzaju walki.

Wedle wiadomości za źródeł angielskich, kanclerz Rzeszy Hitler w rozmowach z Anglikami sir John Foster Fraserem miał oświadczyć, że Niemcy wyrzekli się zamiarów ekspansji zamorskiej. Z niemieckiej strony zaprzeczala wyższemu oświadczeniu kanclerza Rzeszy.

Przesz banku Rzeszy dr. Schacht przybył do Nowego Jorku. W krępych wywiadach, jakie wykonał, skierował prosy w bzm. dr. Schacht m. in., że Stany Zjednoczone muszą objąć przedwzbrojenie, by pomóc gospodarstwu światowemu i ochronić się przed zanieżem.

Pruski minister sprawiedliwości, a zarazem prezydent senatu pruskiego złożył posiadaną w Londynie na dzień 16 maja (czwartka) na godzinie 3 popołudniu. Na porządku dziennym znalazło się ekspozje rządowe oraz ustawa o polnoconowach.

Wedle wiadomości „Stahlhelmzeitung”, przywódca Stahlhelmu Seldte odmówił wezwania niemieckiej partji narodowej złożyć swego mandatu, stojąc na stanowisku, że żadne takie jest niezusadzalone.

W komunistycznej dzielnicy Diesselsdorfu została ostatnio przeprowadzona rewizja, us skutek której aresztowano 70 komunistów.

W Klatenburze (Klatenburg) odbywały się w okresie Zielonych Świąt, na skutek zaproszenia radcy królewskiego Karymki, wielki zjazd Związku Niemców Zagranicą.

W związku z wiadomością, jakoby hitlerowcy gromadzili nad granicą hawarsko-ustupską wreszcie oddział, widnie murarskie zaprzędy w obwodzie Klatenburżskiego ochrony kraju, sderulowały tam dwie kompanie pchoty.

W uczniem gimnazjum Marii Magdaleny. Należał on do byłej partji niemieckiej, która pewnego dnia usadowiła się w Urzędzie umundurowania. Sturm należał do najbardziej agresywnych Niemców. On to kilka razy prowokował bójki z Polakami.

Pilat nie wiedział, co z nim począć. Zamierzano go w końcu „aresztować” i przetrzymać w warkoczu III druzyny hawarskiej i. i. Kozłowskiego i I, która mieściła się na Dolnej Wildzie.

Wypadki jednak inaczej się pofoczyły. Sturm ze swoją bójką pewnego dnia zaatakował oddział Donata Stolpiaka, będący na odwachu Urzędu umundurowania. Walka była krwawa. Było kilku rannych, a Sturm poległ.

nie mieli wielkiego wpływu. Za kch plecami, Niemcy robili i tak o chcieli. O ile im to się nieuczawo udało, to duża w tem jest zasługa oddziałów Pilata i Kokołowskiego.
Do oddziałów tych należało również zaopatrywanie w broń, amunicję i mundury polskich kompanij powoiarskich. (Ciar dalszy nastąpi).

WYKRYWACIEL DROBIA KLAMKI WODNI ROZBOJNIKÓW ŚLĄSKICH

Okazja! **Mebel!**
 pierwszorzędnej jakości
 po cenach najniższych
 kupić można tylko w linii
Śląski Dom Mebli
Katowice, ul. Starowa 9.
 Wielki wybór — wstąpić i przekonasz się
 Dostarczamy bezpłatnie na cały G. Śląsk
 WÓZKI dziecięce w wielkim wyborze!

STRASZYŁO POCZĄTKU POWIEŚCI.
 Jan Tadeusz miał Klimeczką z Bielska potawionego małżonką i nazwiska przez oszustę Labara, ucieki w góry z późniejszą Klimeczką, że będzie tępi złyca, a broń po wartyżarzach, Klimeczki dobra, sobie to wartyżarz i utworzył z nimi bandę rozbójniczą. W jakim czasie polecił, do gospodyni Laniera w dółbie Dąbrówkę przybył pułkownik z żandarmami Piotrowicz, aby z polecenia rządu schwytać Klimeczkę. Przybył on z żoną i dziećmi. Celem uzyskania odpowiednich informacji, Piotrowski nam wzięły koniaki z żandarmem Carwowem, którego żona, zachowana w Klimeczkę zna jego kryjówkę. Carwow o miłośnik kryjówkę. Opowiadano o tym odkryciu Piotrowski, który wysłał go w noc, aby wycieczki, czy istnieć kłazo tu o kryjówkę Klimeczki. Gdy Carwow przebywał w górach, Klimeczka przybyła do jego żony, która zamierzała uciec. Carwow, po stała widać, szedł ku domowi. Nagle, usłyszał wołanie żony o pomoc. Zerwał się do biegu, ale uwiadził, że nie zastał jej, że na kilkanaście minut stracił przytomność. Kiedy się obudził, udrzał, że z domu jego wychodził pułkownik Piotrowski. Po chwili stanął przed swego domu i oczom jego przedstawili się niezwykli, budzący drżenie serca widoki...

Cały dom był w nieładzie i nosił na sobie ślady zaciętej walki. Stół i krzesła były poprzewracane. Anusia z ponurnym wzrokiem przykużyła w kącie izebki. Włosy miała rozwichrzone. Zdało się, że nie zauważyła przybycia swego męża. Dopiero gdy Carwow ją chwycił za ramię i potrząsnął, wyrwała się z głębokiej zadumy i z dźwiękiem krzyknęła: rozpaczy, przerażającym aż do szpiku kości, zerwała się z ziemi.

— Anusiu!... co tu się dzieje?
 Przyskoczył wczas jeszcze i wyrwał nieszczęśliwej nóż z ręki, którym chciała się przecbić.

— Zostaw mnie, daj mi spokój! — jęczała z rozpaczą. — Dłuziej żyć już nie mogę!

Widząc jednak wyzperpaną upadła na łóżko. Carwow stał wciąż nieprzytomny, jak po uderzeniu obuchem. Domyslał się wprawdzie jakiegosi nieuzasadnienia, ale uwierzyć w nie nie śmiał.

— Anusiu, uspokój się tylko i powiedz mi, co się stało? Czy był to Danilo Pietrowicz? Widziałem go, jak wychodził z naszego domu.

Wtedy nieszczęśliwa Anusia podniosła się. Wzrokiem beznadziejnie rozpaczliwie spojrzała na męża.

Widziałeś to, a nie przyszedłeś mi z pomocą, — krzyknęła z wyrzutem.

Carwowski uderzył krew do głowy. — Mów, mój kobietko! Chcę wiedzieć, co się stało.

W oczach mu się emiło i w uszach szumiało.

Walczyłam w nim, ile mi się starczyło, — mówiła wśród łkań, — kiedy jestem tylko słabą kobietą. A gdy go proszę, żeby się nademną zlitował, wymyślał się ze mnie! Pewnieś sam tego chciał, bo dziś jeszcze gniewałeś się na mnie, że wobec tego niedźnika nie byłam dosyć grzeszną!

— Anusiu!

Oczy Samuela Carwowa płonęły a pięści się zacisnęły. Zaczęły się na stolek tuwa. Wzrokiem beznadziejnie wybuchną głośnym, gorzkim kłaniem.

Tak więc ten podstęp wydziedziczył mu się za gorliwość! Nie dlatego Carwowa chwalił i wysłał, aby wykrył kryjówkę zbrojców, lecz tylko na to, aby się mógł wślizgnąć do domu żandarma, jak kuna do gołębnika.

Danilo Pietrowicz był wpływowym i bogatym człowiekiem i jednak nie wahał się biednego człowieka, swojego podległego, obrabić z jednej własności, żony!

Samuel Carwow skoczył. Nie chciał już więcej, tylko lży wściekłości zaciękały mu po twarzy. Prawie bezprzytomny zaczęły się ku drzwiom. Wtem zastąpiła mu drogę Anusia.

— Dokąd idziesz? — zapytała go się głucho. — Co chcesz uczynić?

Głos, który się wydarł z krtań Carwowa, brzmiał jak łkanie, lub śmiech szalony.

— Ty się jeszcze pytasz? — wykrztusił z trudnością. Rozmówię się z nim. Oko za oko ząb za ząb. Jeszcze mam brzoń przy sobie!

Pałaszem przebił mu serce, a gdy będzie zamierał, jeszcze mu krzyknędo ucha, że to nagroda, ponieważ za gorliwość odplacił się podością, wydzierając mi żonę. Ręką sięgał po rękosić pałasza.

— Jesteś szalony!

Samuel Carwow opuścił rękę i pojeździwym wzrokiem spojżał na żonę.



— Anusiu! co tu się dzieje...

Więc jesteś zdania, że krzywdę mi wyrządził? powiniemem przebaczyć? A może się nawet obawiasz, że temu niegodziwcowi mogłoby być stać co złego?

Gdy jednak spojżał na żonę i zobaczył jej twarz zrozpaczoną i godną politowania zaraz zaczął żałować, że bez powodu podejrzewał Anusię, jako by się z Pietrowiczem zmówiła i napasł tylko udawała.

— Jesteś szalony! — powtórzyła.

— Gdybyś nim nie był, dawno już przed nim miałbyś się na bacznosci, a dziś rano poznalabyś był wilka, który się widział od twojej owczarni!

Teraz, gdy już wilk owce pożarł, zdaje ci się, że musisz go zabić. Mylisz się bardzo, on ciebie zabije!

— Czy ty myślisz, że na twój napasł nie jest przystigotowany? Czy ty myślisz, że do niego łatwo się dostał? A choćby ci się to nawet udało i choćbyś go zabił, cóż z tego wyniknie? Nietenliki krzywdza przez to mi się nie naprawi, lecz nado dostałaby się jeszcze do więzienia, lub nawet na szubienicę!

Carwow krwią nabiegłemi oczyma spojgądał w przestrzest.

— I dlatego jesteś zdania, że o krzywdzie powiniemem zapomnieć? — wykrztusił, — kobieto, nie wiesz, co się za mną dzieje! Muszę się zemścić, lub umrzeć!

— A więc mścił się, tylko rozszadnie! Zbliżył się do swej ojłki, udając, że nie masz złych zamiarów! Bądź rozważny! Dopiero gdy uznasz, że nadeszła stosowna chwila, wymierz cios śmiertelny!

Carwow potrząsał głową, jakoby Anusi nie rozumiał.

— Co ty mówisz? Jakim sposobem Danilo Pietrowicz ma od dziś dnia nie jeszcze uciec? Przecież wiedzieć powinien, że ma w mnie śmiertelnego wroga.

Anusia gorzko się uśmiechnęła.

— Z dwóch słów się przekonaję, że nie masz odwagi. Gdybyś był dobrze poznał Danila Pietrowicza, musiałbyś wiedzieć, że wydaje mu się śmieszna, jeżeli podwładny chce być wrogiem przełożonego. Z usmiechem sobie poszedł, a na poczekaj pogląskam mnie po twarzy. Pytał mnie się jeszcze, dlaczego byłam taka zrozpaczona. Mówił mi, że mogę liczyć na jego milczenie i że o tem, co zasło, przed kimim ani pary z ust nie pusci. Wmawiał mi także, że mam być równie rozsądną i o tej małej awanturze przed tobą nie wspominać.

— Co się stało, — mówił, — już się nie odstanie.

Przestrzęgał mnie, że źle przysłu-

GENY KRZYWOSOWE. Oferuje tanto i drebre meble polskobowca jak i kochacie tylko Katowice, 3-go Maja 7, w podwórzu. Firma Da...

UNIEBYWAŁA OKAZJA! Ogromny wybór książek i muł z każdej dziedziny dla Wszystkich. Rozwińciana obniżka cen od 20 do 50 procent!!! w Tamim Tygodniku Książki od 27. 4. do 10. 5. poleca Kolegarnia T. Mikulski, Katowice, Markowa 22. Liczne tysiące 8,000 omów na żądanie wysyłamy gratis. Zamówienia z prowincji przyjmują również telegraficznie.

MEBLE! Nadzwyczajna okazja. Z powodu remonu sprzedajemy jeszcze przed krótki czas: Sympalnia debowa komplet 595 zł. Sympalnia bukowa 550 zł. Sympalnia mahonowa luksus 10 cześci 1000 zł. Sympalnia róża alykańska 10 cześci 1100 zł. Sympalnia złota brzoza 10 cześci 1300 zł. Pościół meki luksus kaukaski orzech 1300 zł. Sity do rozsuwania na 18 osób 60 zł. Kuchnia 7 cześci już od 165 zł. Nakładnie środki mebli Krawca Starowicka 3 vici-avis kościola ewangelickiego. 1198

3 MILIONY ZŁOTYCH motowa wygrać kuznia los w pow. Koloktarsa Loterii Emcenzusa Koruszarska, Katowice, ul. Dyrekcji 10, 10g Marsz. Pilsudskiego (w Bielskim Sztandzie Sam. Ceny 4% 1000 zł. Konto P. K. O. Nr 303868. Tel. 25-26. Pismo zamówienia satawia się odrocznie. 1206

OKAZJENIE sprzedajemy i polaczamy stale na składzie malo używane rózne meble jak: sypialnie, jadalnie, gabiny, kuchnie i inne meble. Rowery, maszyny do pisania, szycielki, fortepiany i rózne instrumenty muzyczne. Nieobytwa obiana taniego zastupku. Polecamy swiadczenia składa bez przymusu kupna. Stawiamy nadchodzące nowosci. Specjalny Dom Zakupów Okazyjnych Katowice, Kościuszki 12, Telefon 2358. 1128

WROBIA przeczowa, Katowice, Kościuszki 12, Honorarium 2 zł.

POSZUKUJE się od zaraz szodnego prawnika z wiadomościami prawnymi i bezpry ktem polsko-niemieckim (obywatelstwo 64 kretars adwokatki, lub adw.) Wynagrodzenie ustal w znanach do 50 proc. Wykazana kłama gotówkowa, względnie wcelowa wa złotowa do depozytu w banku. Oferty 60 „7 Groszy“ pod nr. 2462.

DOMY — drewniany z ogrodem 2,500 zł. — muryrowy, 8 pokoi, leniskio, oceród 3,500 zł. — muryrowy 3 mord poli 6,000 zł. — muryrowy, sklep wydziedziczył 15,000 zł. — nowy muryrowy w Dziedzicach, 8 pokoi, 1300 zł. — Willa 9 dutech pokoi, 7200 m² ogrodu, 15,000 zł. Działki budowlane po 1 i 2 Acrez: Bielsko Skrzyka poczowa 102, znanz czek uproszony. 2447

PAŃ I PANÓW poszukuje się natychmiast w każdej miejscowosci na terenie Śląska dla nowego dotychczas niebywałego artykułu. Niektórzy kupi maszynę i liczne tysiące wyliczonych w polniedzialek od godz. 9-12 1-3-5 Katowice, Kochanowskiego 12, m. 1.

KUPIE motocykl okazjnie w bardzo dobrym stanie. Zgłoszenia wraz zmyt Ołarowice, poczta Swienickiego.

SPRZEDAŻ 2 morgi pola pod budowlę w całości lub podzielone w Ochot. Zgłoszenia do „Polon“ pod „Poln“ 507.

ŚCIŚLE HOMOPATYCZNE lecze z najlepszym skutkiem prawie wszystkie choroby — szczególnie szkarlatynie specjalnie zast: choroby raka, choroby gruczołowe, i kości, wszelkie choroby skóry, rany na gołeniskach, wole na szyjach, choroby nerki i pęcherza, najstarsze choroby żołądkowe, astma, choroby nerwowe i umysłowe, chor. kobiet i dzieci, nowotwory i nowaki, choroby najcięższe, wpatry i zarozki, Nadmiernie ciśniele kłopotliwym jeden w Polsce o 20 mm i t. m. Pociąg 44, lat orszaki i liczne tysiące wyliczonych w Polsce i Niemczech. Isid. Kozłowski - Złotkowski Katowice, Andrzeja 3, i pietro.

Anusia spojgądała poważnie i spokojnie na swego męża. (Ciąg dalszy nastąpi)

Wielki śpiewak i sprytny reklamiarz w Pradze

Drugowieczny Chińczyk żył 256 lat

Kiepura o sobie, polityce i dzweczynkach

Praga, dnia 5 maja 1933.

Publiczność praska za sławnego śpiewaka z filmów „Śpiewające miasteczko i Piosenki nocy”. Kiedy filmy te wyświetlane były na słynnych stołecznym i wietulawskim, publiczność praska nie mogła powstrzymać się od wybuchów prawdziwego entuzjazmu. Powiedzieć można, że niemal każdy przeciętny prazdzianin spieszył do kina, by przynajmniej w filmie dziwiwołowym poznać głosność Polaka.

twarda szkoła w „Scall” uczyniła ze mnie śpiewaka.

Stuchaczom zdaje się, że nasz wielki śpiewak męczony się tu „Scall” przynajmniej kilka lat.

Potem opowiada dziennikarzom o sobie i o teatrze, o sobie i o filmie, o sobie o polityce itp., a kończy w sposób obrażający szczerzy i skromny:

Blondyneczka o modnych oczach

— Chcąc wiedzieć, co w Pradzie mi się podoba? Powiem wam szczerze, ale tego nie... piszcze. — Podobała mi się taka młoda blondynka, mogło jej być może 18 lat, była „chła” i miała takie piękne, mądre oczy. Kiedy na mnie popatrzyła, poznałem, że ja się jej podobam, ale proszę, — najwięcej mnie cieszyło, że dziewczynka ta mnie... nie znała.

Z Londynu donoszą: Korrespondent Reutersa w Chincach donosi, że w prowincji Kai Sue zmarł Chińczyk, nazwiskiem Li-Czy-Sun, najstarszy człowiek w Chincach i niewątpliwie na całym świecie. Liczył bowiem 256 lat życia, Urodził się w roku 1697. Li-Czy-Sun pozostawił 75 wnuków i 70 wnuczek z których najmłodszy liczy obecnie 70 lat. Li-Czy-Sun zachował do ostatniej chwili żywotność umysłową i sprawność ciała i wyglądał najlepiej na lat 70. Swa długą wieczność przypisał on swemu życiu w pełni bieżącej i niezłej rolnicy.

Słynny śpiewak w Teatrze

To też nie dziwno, że cała Praga defetystycznie witała, że sławny ten śpiewak na przybycie do stoicy. Przez cały miesiąc mówi się w Pradze głównie o Kiepurze, pisma na długo przed koncertem zamieszczają jego fotografie i opisy jego popisów zagranicznych. Daż kładzie niemiłą dziękować w Pradzie wie, kto to jest Kiepura.

Blondyneczka o modnych oczach

— Chcąc wiedzieć, co w Pradzie mi się podoba? Powiem wam szczerze, ale tego nie... piszcze. — Podobała mi się taka młoda blondynka, mogło jej być może 18 lat, była „chła” i miała takie piękne, mądre oczy. Kiedy na mnie popatrzyła, poznałem, że ja się jej podobam, ale proszę, — najwięcej mnie cieszyło, że dziewczynka ta mnie... nie znała.

Niepełski sposób ceklamy

I wszystko było pięknie: Kiepura jest dość wielkim tenorem, musza mu to przykłada nawet jego konkurenci. Ale ja szkodzę, że ten nasz sławny polski tenor jest „tenorem” nie tylko w „Śpiewie i ze jego sposobu reklamy i autoreklamami, jak nazywają, „tenorowy”, tak bardzo „niepełski”. A W.

Przesładowanie Polaków w Przechłach Wschodnich

Jak donoszą z Sussza na polecenie Landrata w Sztumie, sekretarzowi Związku Polaków oraz przewodniczącemu Polskiego Związku Szkolnego pow. Sztumskiego zostały odebrane paszporty, ponieważ brali udział w Wyższym Zjeździe 3-go Maja w Noworocławiu. Mniejszość polska jest w ostatnich czasach systematycznie pozbawiona wolności i swobody działania.

Manifestacja przed hotelem

Ostatczynie Jan Kiepura, po triumfie w Brnie Morawskim przybył do Pragi w środę 3 maja. Masy ludności zebrały się przed dworcem Wilsóna, oczekując przybycia śpiewaka. Tymczasem Kiepura przybył do Pragi nie posiedzeniem, lecz autem. Kiedy rozniósł się wieść, że Kiepura jest już w Pradze, tłumy tysięcy ława przed najwspanialszymi hoteli praski „Altona”, gdzie tenor zamieszkał. Zaledwie zdolał opoznać po podróży, już obiegający jest przez dzielnice. Z trudem przedzierza się do hall hotelu. Scena z filmowa jest dwoma aparatami a reportery fotografują pragnąc uzyskać jaknajbardziej piękniejsze zdjęcie. Fotografowani jest ze wszystkich stron.

Burza zniszczyła 7 miasteczek 22 osoby zabite - 200 rannych

Z Nowego Jorku donoszą: Jak donoszą z miejscowości Helene w stanie Alabama, potworne tornado, które szalało nad całym stanem ubiegłej nocy, zniszczyło 7 miasteczek w tamtejszym okręgu górniczym, 22 osoby zginęły, zaś przeszło 200 zostało ciężko rannych.

Niektóre z tych miejscowości zostały formalnie równane z ziemią. Szkody wynoszą kilka milionów dolarów. Szerokość pasa, wzdłuż którego szalało najbardziej tornado, wynosi około kilometra.

Auto konsula wjechało na grupę dzieci

W piątek po południu auto konsula francuskiego w Monachium w czasie przejazdu przez przedmieście Regensburga, Reinhausen, wjechało wskutek defektu kierownicy na grupę dzieci, bawiających się przed budynkiem. Jedno dziecko zostało zabite, dwoje zaś odniosło ciężkie rany.

Na pytanie odpowiada po polsku, niechętnie do niemiecku. Po niemiecku może wstydzić się, gdy chce być rozmowny lepiej to zrozumieć, nie każdy bowiem z dziennikarzy zna dobrze język polski.

Samolot zawadził o komin i runął na ziemię

Z Berlina donoszą: Na berlińskim lotnisku Johannistal wydarzyła się w sobotę rano katastrofa lotnicza. Mianowicie samolot, należący do niemieckiego towarzystwa dla dostawczych lotniczych, leżącego dość nisko zawadził skrzydłem o

wysoki komin blaszany, wybudowany przez pewne towarzystwo filmowe dla dokonywania zdjęć. Zderzenie to miało fatalne skutki dla samolotu, który runąłszy na ziemię, uległ kompletnemu zniszczeniu. Pilot pomógł śmierci na miejscu.

He załeb ma włosów?

Dr Albert Bellamy, profesor zoologii na uniwersytecie stanu California, zajął się ze swymi asystentami żmudną pracą, mianowicie obliczeniem ile żań na włosów. Przekonano się, że na wszystkich żańcach miała jednakowo uwłosienie, no różnica jest taka: u jednycy żańcy jest 24.800, a u innych aż 46.400 włosów na jednym kwadratowym calu skóry.

Samoczekłama śpiewaka

Naturalnie nasz tenor jest wyciek... sobie i swemu systemowi za samoreklamami y, to też bez najmniejszej zadzorni opowiada o sobie takie „mnie „kawalczyki” — Po oczesku potrafię tylko tyko „bardzo pięknie”, „największy śpiewak na świecie”. To brzmiąca namiętność się w Czechach, Włochach... Kiedy przyjechał do tego miasta, gromadka ludzi krzyczy: „największy śpiewak na świecie” — rozkładam się więc, aby go też zobaczyć. Aż dopiero jedna dziewczynka wkradła na mnie i iszkła: Kiepura — to jest on! Pozem dodała: — Znam pana z filmu, jest on straszliwie zakochany! Dla pewności zapytałam: — w filmie? Nie, Pana kołcham szalenia.

Krwawa walka o kobiecie Trzy strzały rewolwerowe do ryjaka

Przed Trybunałem Sądu Karnego w Krakowie stanął w dn. 5 bm. 24-letni włościanin, Bronisław Zwoliński z Radwanowic, pow. Chrzanów, oskarżony o to, że w dn. 7 stycznia 1933 r. w Radwanowicach strzelił trzykrotnie z rewolweru z odległości 2 kroków do niejakiego Stanisława Kulkę, raniąc go w szyję, pierś i brzuch. Rany to jednak nie były śmiertelne.

wysoki komin blaszany, wybudowany przez pewne towarzystwo filmowe dla dokonywania zdjęć. Zderzenie to miało fatalne skutki dla samolotu, który runąłszy na ziemię, uległ kompletnemu zniszczeniu. Pilot pomógł śmierci na miejscu.

Straszna śmierć rowerzysty

W piątek przed południem wydarzyło się na szosie Chocim—Brusy straszne nieszczęście, które podległo za sobą śmierć młodego Franciszka Szczępańskiego, liczącego lat 32, kawaleria, zamieszkałego w Czapiewicko, powiatu chocińskiego.

Następnie Kiepura informuje dziennikarzy, że do Brna przyjechał z Wiednia, i z Pragi pojedzie do Hamburga, ale nie wie jeszcze, czy władze niemieckie pozwolą na urządzenie koncertu, poczem znowu wsiada na swego ukochanego konika i opowiada z najmniejszą miną, że najmłodszy wspomniany wyniósł z Brna, że ciężej się płaczą, jedynym beneficjanta oparłita oczu i talent!

— Dzieki Bogu, — mówi — że mogę śpiewać tak, że lud przynajmniej na chwilę zapomni moję o ciężkich czasach, ja też przetrwa. Jest to najlepsza nagroda za prostą, szczerą i w m. tenorem. Sam myślałem, że potrafię śpiewać ale dopiero

Trybunałowi przewodniczył s. o. dr. Solski, otworzył: dr. Zaliński i dr. Żmudna oskarżał prok. dr. Miller, broń adw. dr. Pagowski.

Krytycznym dźwiękiem oskarżony w Radwanowicach, u którego odbywała się libacja. Obecni byli dość dużo wdki i byli już bardzo podchmieleni, gdy Kulkę zaczął Zwolińskiego.

Okolo godziny 10 z rana w kierunku Brus jechał na rowerze Marcell Trzebiatowski z Chocim, ul. Bonie Zakonne. Za majnościami Zbeniny padałych go trzech rowerzystów jadących do Chocim. Jeden z nich był Franciszek Szczępański, alic ostatni, nie jechał prawą stroną szosy i widocznie nie zauważył jadącego z przeciwnych strony Trzebiatowskiego, gdyż najeżdżał na niego.

Masowe aresztowania wódr komunistów w Niemczech

Z Berlina donoszą: W bawarskiej miejscowości Bamberg policja niemiecka aresztowała 20 komunistów wódrów, należących do województwa „Czerwony Front”. Komunistów ci poróżniali wielkimi zapasami broni i amunicji.

W komunistycznej dzielnicy Dusseldorfu została ostatnio przeprowadzona rewizja. Na skutek której aresztowano 70 komunistów.

W Mittelweide policja wykryła nowy tajny magazyn amunicji. Skonfiskowano wówczas ilość broni państw. Wielu komunistów aresztowano.

Przesłuchany na rozprawie oskarżony, który odpowiadał z wolnej stopy, nie zaprzeczył, że strzelał do Kulkę, przez którego jednak został sprokownaw. Oskarżony zeznał, że Kulkę, który odbił mu naręczoną, w czasie jego służby wci-

skowol, odgrażał się oskarżonemu, „ż go pojbie tak, że musi zostać się ze światłem”.

Po przesłuchaniu oskarżonego i kilku świadków, trybunał odroczył rozprawę do dnia 17-go bm. celem przesłuchania nowych świadków.

Zderzenie Szczępańskiego z Trzebiatowskim było fatalne. Rower Tr. został pobrany, zaś sam Tr. odniósł lekkie obrażenia na twarzy, natomiast Szczępański wskutek upadku złamał kręgosłup, tak, że po 15 minutach zakończył życie w strasznych męczarniach.

Przed wielkim lotem Rozpocznie się on we wtorek

Z Warszawy donosi (G): Kpt. Skarżynski wyładował w piątek o g. 11 m. 56 na lotnisku St. Louis w Senegalu francuskim, przebywając drogą z Casablanca w dwóch etapach, mianowicie lądując na drodze na lotnisku Etienne. Ogółem zajął na przebycie drogi z Casablanca do St. Louis 14 godzin.

Zgodnie z przewidywaniami, lotnik przybył do tego portu, lecąc etapami i

dotepier w drodze powrotnej zapewne dokonano próby pobicia rekordu długości lotu dla kategorii 2-ej samolotów turystycznych.

W depeszy do Aeroklubu Wzręczospolitei Polskiej, kpt. Skarżynski wyraził swe wysokie zadowolenie z samolotu, na którym dokonał lotu. Jest to samolot RWD—5 bis z silnikami Gipsy 120 KM.

JAN TADEUSZ KLIMCZOK za cenę 30 gr. Zamówienia należy skierować do agentów i kolporterów,

Wszyscy nowi abonentci otrzymają mogą z dniem 10-go maja obszernie streszczenie sensacyjnej powieści „...”

JAN TADEUSZ KLIMCZOK za cenę 30 gr.

Zamówienia należy skierować do agentów i kolporterów,

W samolot ten budowano specjalne dodatkowe zbiorniki, umożliwiające około 32-godzinny lot bez potrzeby uzupełniania zapasów paliwa. Ponadto samolot jest kompletnie wyposażony w przyrządy do lotu nocnego.

Być może zatem, kpt. Skarżynski zamierza dokonać lotu przez Atlantyk Północny.

Uśmiechnij się!

KRYZYSOWY PODRÓŻUJĄCY.



— Czy pan chce obejrzeć moje próbki?
 — Dziękuję, to niema celu — wola kupiec.
 — Chyba niema pan nic przeciw temu, że otworzę mój kuferek i sam spojrzę na próbki. Ja już sam zapomniałem, jak one wyglądają...
 *
W TEATRZE
 Jejomóg z galerii rzyzy: — Autor! autor! autor!
 Jawi się uśmiechnięty autor, dziękując za żywe oklaski, ale jejomóg z galerii nie przerywa okrzyków. Żyrowianowi asystent zwraca się do krzyczącego:
 — Idiotka chyba jesteś, przecież to sam autor!
 — Wytkozonane — przecież to jest pan, który mi właśnie dał bilet i 2 złote i kazał mi za to wciąż wołać: autor!

CIEKZI STAN

— Dlaczego masz tak kwaśną minę?
 — Moja żona czuje się bardzo źle.
 — Cóż jej dolega? Bardzo ciężko?
 — Strasznie! doktor zabronił jej mówić.

WŁAŚCIWA KOLEJNOŚĆ

Kiedy za panowania Ludwika XV skarb był tak niski, że nie wypłacano już służby oraz zasięg dworzanom, przyszedł i śpiewacy teatru królewskiego z prośbą o wypłacenie im należeli kasy.
 — Och, moi panowie! — zawołał minister. — najpierw music zapospokić tych, którzy plaćca, a potem dopiero przyjdą ci, oo śpiewania.

WZGLEDNY POZYTEK

— Czy świnka jest pozyteczna?
 — To zależy od tego, czy jest to ożłowiek, czy zwierze.

NA WSI

— Słuchajcie Woleciechul Kto to był ten Wypsiński, o którym tak pisały gazety?
 — To był pisarz, pisal do biatru.
 — No nasz pisarz nigdy niee do starostwa, wówwózdawa, ba nawet do ministerstwa, a o nim tak nie pisa.

W SZKOLE

— Powiedz mi, Zarłocki, jak pisać się obiad?
 — To zależy, ponie pporze. Jeżeli się je w domu, to przez „j”. Jeżeli zaś „na stancji” to przez „j”, gdyż tam objeć się nie można.



Polska - Holandia 1:2

Drugi dzień rozgrywek tenisowych o puchar Davisa

Z Amsterdamu donoszą:
 W drugim dniu rozgrywek tenisowych o puchar Davisa pomiędzy Polską i Holandią roz-

zegrano sre podwójna, do której ze strony polskiej stanęli Tłoczyński/Hłeba, zaś Holandaj Thimer/Kool.

Obawy nasze sprawdziły się i polscy teniści przegrali to spotkanie w stosunku 6:3 i 1:6, 2:6, 3:6.
 Jakkolwiek dopiero niedługo rozgrywek decydują o ostatecznym zwycięstwie, trudno marzyć o zwycięstwie naszych barw.

Zawiodł Hłeba tak, że cały ciężar obrony naszych barw w dobitki spadek na Tłoczyńskiego.

Dzień „PZPN”

Dzień dzisiejszy jest dniem PZPN, t. z. zarząd Polsk. Zw. Piłki Nożnej urządził w tym dniu szereg imprez, których zysk finansowy przeznaczony jest na zasilenie finansów PZPN.
 Z wszystkich przeznaczonych spotkań najciekawszej zapowiada się mecz druż najlepszych zespołów Poloncy i Poholandia, który rozegrany zostanie dziś w Katowicach na boisku Pogoni katowickiej o godz. 17.

Spotkanie to odebędzie się o nagrodę wędrowną honorowego prezesa PZPN p. Centnarowskięgo, po zwycięstwie spotkanie będzie 3 z rzędu. W 1931 r. zwyciężyło Pogodnie 5:2, zaś w t. ub. Poloncy w stosunku 4:2.
 Jak wiadomo, spotkanie to ma służyć kaptanowi zwąnkowemu p. Kaluży do wysianka naszej reprezentacyjnej jedenastki przeciwko Belgom w dniu 4 czerwca w Warszawie.

Mecz odebędzie się o godz. 17 na boisku

Poznań. Sędzią p. dr. Lustigera z Krakowa.

Pozatem odebędzie się dziś następujące losowe spotkania: W Krakowie: Śląsk - Kraków, w Sosnowcu: Śląsk - Zagłębie, w Częstochowie: Zagłębie - Częstochowa, w Radomiu: Radom - Warszawa I. B.
 W Lublinie: Lublin - 22 pp. Siedce, w Poznaniu: Warta - reprezent. klasy A.
 Michalkowice: Stenianowice przeciwko komb. zespołowi klubów: Orła, Jedności, Orkan i Bytkowa. Początek o godz. 17.

W Szopienicach: Reprezentacja klasy A - reprezentacja klasy B okręgu katowickiego.
 W Kral. Hucie: Team A - Team B na boisku Kresów o godz. 15.

W Nowej Wsi: Team A - Team B graczy otoczonych klubów.

W Katowicach: Jako przedmecz Pohoc-Pohodnie odebędzie się mecz reprezentacyjny Teamu A i Teamu B klubów katowickich i otocliwy.

Inne dzisiejsze imprezy

ZAWODY LEKKO-ATLETYCZNE W BYKOWINIE

Drżbiń odebędzie się w Bykowie mistrzostwa dla wszystkich zawodników SMP, zgłoszonych do Śl. O. Z. L. A. Początek zawodów o godzinie 15.
 Przeprowadzona zostanie również częściowa próba o P. O. S.

KKT. - POGOŃ KATOWICE

Powwyż spotkanie tenisowe druż czołowych śląskich zespołów tenisowych odebędzie się dziś na kortach Pogoni katowickiej o godz. 9,30 rano.

OTWARCIE SEZONU KOLARSKIEGO WYŚCIGIEM DOKOŁA ŚLĄSKA

Śl. O. Z. T. Kolarzy urządził dziś bawel z rzędu wyścig kolarski dokoła Śląska na trasie 143 km. (Katowice start o godz. 7,30 Miłkołów Łaziska - Żory - Rybnik - Wodzisław - Jastrzębie - Pacyzna - Kobierz - Tychy - Katowice około godz. 13).

Udział w wyścigu zgłosiło około 75 kolarzy, przyczem zwycięży wyścigiem zjechał na leży w następujących numerach: nr. 2 - Skuby (Rybnik), 3 - Mai (N. Bytom), 4 - Pakawiec (N. Bytom), 8 - Dłubic (Żory), 11 - Fejge (Rybnik), 22 - Wiecek (Bydgoszcz), 31 - Puchalski (Sosnowiec), 42 - LLigon (Katowice), 46 - Salernus (Janów), 53 - Duda (Kraków), 60 - Radwański (Częstochowa), 65 - Kolonowski (Wielki), 66 - Jasiński (Wielki), 70 - Botek (Sosnowiec), 71 - Paździór (Kl. A).

STAN MISTRZOSTW KL. A W ZAGŁĘBIU

Dziś w Sosnowcu gra reprezentacja Zagłębia ze Śląskiem, to też nie odebędzie się ani jeden mecz o mistrzostwo.

I runda mistrzostw śl. A kończy się 14 b. m., przyczem w grupie I prowadzi Polscy z 5 punktami - po 5 pkt. Spotkanie tych drużyn w dniu 14 b. m., rozstrzygnie o 1 miejscu.

W grupie drugiej prowadzi C. K. S. - 6 pkt. przed Solvayem i Unją po 4 pkt. Spokracz C. K. S. z Puchalskim i Unją z Makabką zdecydowała o 1 miejscu.

Sytuacja w kl. A jest niewyklarowana i dziś b. trudno przewidzieć, kto zdoła będzie mistrzostwo.

Mistrz Zagłębia Dabr. - „Zagłębie” znalazł się w b. słabej formie, mając na 3 spotkaniu dopiero 1 pkt.



W Włesbadeniu odbywała rozgrywkę tenisowa Niemiec z Egiptem w ramach pierwszej rundy walgi o puchar Davisa. Ilustracja naszego przedstawiciela Egipcia. Są to od lewej do prawej, Shukry, Waliud i Bogaldy.

Przygody bezrobocznego Froncka



Fronck zaryzykany, widząc ścieżkę drzewo, nie patrzy na prawo, ani lewa.

A tutaj tymczasem spawa mł się taka, że pan z panją służył z drugiej strony palaka.

Kiedy Fronck usiadł, drzewo się zwały, bowiem na onu drugą położone było.

Parka zachowana na ziemi ziołciana. Fan - miał jak doręcznik, a pała - palaka.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Miesięczna prenumerała „7 GROSZY” wynosi zł. 2,00
 W kraju z przesyłką pocztową 2,31
 Przy zamówieniu w urzędzie pocztowym 2,41

KONTO P.K.O. KATOWICE
Nr. 301.746

CENNIK OGŁOSZEN
 Ogłoszenia drobne po 10 groszy za 1 słowo.